
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Terça-feira, 25 de fevereiro de 2014			   Ano I | Edição nº 56				   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.fernandoprestes.dioe.com.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernando 
Prestes, veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Fernando Prestes poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.fernandoprestes.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização 
de filtros, acesse www.fernandoprestes.dioe.
com.br
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 47.826.763/0001-50
Rua São Paulo, nº 57 - Centro
Telefone: (16) 3258-1138
E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br
Sítio: www.fernandoprestes.sp.gov.br

Câmara Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 49.227.770/0001-60
Rua São Paulo, nº 56
Telefone: (16) 3258-1273
Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br

SUMÁRIO

 PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES 2
Atos Oficiais	 2
Licitações e Contratos	 3



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Terça-feira, 25 de fevereiro de 2014			   Ano I | Edição nº 56				   Página 2 de 3

Atos Oficiais

DECRETO Nº 2.493
De 21 de Fevereiro de 2014 

 Dispõe sobre o expediente nas repartições públi-
cas Municipais , relativo ao dia que especifica e dá 
outras providências . 

  RODRIGO RAVAZZI , Prefeito do Município de 
Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições constitucionais e legais, 

 DECRETA: 

  Artigo 1º Fica suspenso o expediente nas 
repartições públicas municipais pertencentes à 
Administração Direta, relativo ao dia a seguir 
mencionado, no exercício de 2014 : 

 I - 03 de Março – Segunda-feira – Ponto 
Facultativo  

 Artigo 2º O disposto neste Decreto Municipal não 
se aplica às repartições em que, por sua natureza, 
houver necessidade de funcionamento ininterrupto, 
bem como à prestação de serviços essenciais , que 
a cidade não pode prescindir. 

  Fernando Prestes, 21 de Fevereiro de 2.014. 
  ____________________________ 

 Rodrigo Ravazzi 

 Prefeito Municipal 

  Registrado em livro próprio e publicado tanto por 
afixação, no local de costume, na sede administrativa 
da Prefeitura, na mesma data, com por inserção em 
órgão de empresa escrita região, com circulação 
local, na data de sua edição, nos ternos do artigo 88, 
da Lei Orgânica do Município. 

  ________________________________ 

Eduardo Luiz Morcelli 

 Secretário de Administração Geral

Código Localizador: YDN1RMTV

PORTARIA Nº 2.305
De 05 de Fevereiro de 2014.

Exonera, a pedido, a servidora 
JOÃO FERNANDO GONZALEZ 
PERES e dá outras providências.

O SENHOR RODRIGO RAVAZZI, Prefeito 
Municipal de Fernando Prestes, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais,,

RESOLVE:

Artigo 1º – Fica EXONERADO , a pedido , o 
servidor JOÃO FERNANDO GONZALEZ PERES 
portador da CTPS nº 92423 série 39ª e da cédula 
de identidade RG nº 6.756.569 (SSP/SP) do cargo 
efetivo de MÉDICO 20 HORAS , nomeado pela 
Portaria nº 1.034 de 02 de Julho de 2001.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Fernando Prestes, 5 de Fevereiro de 2014.

______________________

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal, e registrada em livro próprio na data supra.

_____________________________

Eduardo Luiz Morcelli

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: S/AX2XCU

PORTARIA Nº 2.307
De 5 de Fevereiro de 2014.

Dispõe sobre designação e 
pagamento de Gratificação 
de Função a Servidora 
RENATA PAULA BERTOZZI 
para responder , em caráter 
temporário, pedagogicamente 
pela Unidade Escolar EMEF 
Vergílio da Silva Camargo no 
Distrito de Agulha

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Terça-feira, 25 de fevereiro de 2014			   Ano I | Edição nº 56				   Página 3 de 3

RODRIGO RAVAZZI, Prefeito Municipal de 
Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no exercício 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 1º 
da Lei Complementar nº 076 , de 16 de junho de 
2009,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica designada a Sra. RENATA PAULA 
BERTOZZI para exercer a função PEDAGÓGICA 
na EMEF Vergílio da Silva Camargo , ficando 
estabelecida a gratificação nos termos do artigo 1º 
da Lei Complementar nº 076 de 16 de junho de 2009

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 
de 1º de Fevereiro de 2014.

Fernando Prestes, 5 de Fevereiro de 2014.

____________________

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal e registrada em livro próprio na data supra.

_________________________

Eduardo Luiz Morcelli Secretário de Administração 
Geral

Código Localizador: 3LEPD5PI

Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
(Resumo)

                  Contrato: 06/2014; Contratante: Prefeitura 
Municipal de Fernando Prestes; Contratada: Donizeti 
Pereira da Silva EPP; Objeto: Execução de Obras 
para a Construção de Banheiro Público, localizado 
próximo ao Lago Municipal, situado na Avenida 
Mendes, S/N, neste Município de Fernando Prestes/
SP; Prazo: 180 dias; Valor: R$ 59.008,49; Dotação: 
15.451.0180.1026.0000 –4.4.90.51.00; Licitação: 
Convite 05/2014; Proponentes: 1; Assinatura: 

24/02/2014. 

Fernando Prestes, 24 de fevereiro de 2014.

_____________________

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Código Localizador: 9TIR7NPF

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2014
RELATÓRIO DE JULGAMENTO

A Comissão de Licitação julgou as propostas de 
preços da Tomada de Preços nº 01/2014, na sessão 
de 21/02/2014, de acordo com os critérios objetivos 
no Edital nº 1-01/2014, classificando, em 1º lugar, 
Construtora MLX Ltda. EPP, de Nova Europa/SP, 
com o preço de 

R$ 267.979,94; em 2º lugar, Global Tec 
Construções Ltda. – EPP, de Pradópolis/SP, com 
o preço de R$ 268.200,00; e, em 3º lugar, JHL 
Construtora Ltda., de Catanduva/SP, com o preço 
de R$ 268.400,00. E comunica sobre o prazo de 
recurso de 5 (cinco) dias úteis, contra o resultado do 
julgamento das propostas, e que os autos do processo 
estão com vista franqueada aos interessados, nos 
termos do art. 109, I, “b” e parágrafo 1º ao 5º, da Lei 
federal nº 8.666/93.

Fernando Prestes, 24 de fevereiro de 2014.
 ________________________________

Márcio José dos Santos Silva

Presidente da Comissão

Permanente de Licitação

Código Localizador: 5UH/3WWD


	PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES
	Atos Oficiais
	DECRETO Nº 2.493
	PORTARIA Nº 2.305
	PORTARIA Nº 2.307

	Licitações e Contratos
	EXTRATO DE CONTRATO
	TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2014RELATÓRIO DE JULGAMENTO



		2014-02-25T08:45:18-0300
	Fernando Prestes
	FERNANDO PRESTES PREFEITURA MUNICIPAL:47826763000150
	Publicação Oficial do Município




